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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  

 

 

Nadzornom odboru i osnivačima JKP “Drugi oktobar” Vršac 
 

 

Izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja 
 

Mišljenje 

 

Izvršili smo reviziju priloženih godišnjih finansijskih izveštaja JKP „Drugi oktobar" Vršac (dalje u tekstu i: 

Društvo), koji uključuju bilans stanja na dan 31. decembra 2023. godine, bilans uspeha, izveštaj o ostalom 

rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu završenu na taj dan, kao 

i napomene uz finansijske izveštaje koje uključuju pregled značajnih računovodstvenih politika i druge 

objašnjavajuće informacije. 

 

Po našem mišljenju, finansijski izveštaji istinito i objektivno po svim materijalno značajnim pitanjima, 

prikazuju finansijsko stanje JKP “Drugi oktobar”, Vršac na dan 31. decembra 2023. godine, kao i rezultate 

njegovog poslovanja i tokove gotovine za poslovnu godinu završenu na taj dan, u skladu sa računovodstvenim 

propisima važećim u Republici Srbiji i računovodstvenim politikama obelodanjenim u napomenama uz 

finansijske izveštaje. 

 

Osnova za mišljenje 

 

Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije (ISA) i Zakonom o reviziji Republike 

Srbije. Naše odgovornosti u skladu sa tim standardima su detaljnije opisane u odeljku „Odgovornost revizora 

za reviziju finansijskih izveštaja“. Mi smo nezavisni u odnosu na Društvo u skladu sa etičkim zahtevima koji 

su relevantni za našu reviziju finansijskih izveštaja u Srbiji, i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u 

skladu sa ovim zahtevima. Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući da obezbede 

osnovu za naše mišljenje. 

 

 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 

 

Rukovodstvo je odgovorno za pripremu i fer prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u skladu sa 

računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, kao i za ustrojavanje neophodnih internih kontrola 

koje omogućuju pripremu finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale 

usled kriminalne radnje ili greške. 

 

Pri sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo Društva je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da 

nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti, obelodanjujući, po potrebi, pitanja koja se odnose na 

stalnost poslovanja i primenu načela stalnosti poslovanja kao računovodstvene osnove, osim ako rukovodstvo 

namerava da likvidira Društvo ili da obustavi poslovanje, ili nema drugu realnu mogućnost osim da to uradi. 



 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  

 

Nadzornom odboru i osnivačima JKP “Drugi oktobar” Vršac (Nastavak) 

 

 

Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja 

 

Naš cilj je sticanje uverenja u razumnoj meri o tome da finansijski izveštaji, uzeti u celini, ne sadrže 

materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške, i izdavanje revizorskog 

izveštaja koji sadrži mišljenje revizora. Uveravanje u razumnoj meri označava visok nivo uveravanja, ali ne 

predstavlja garanciju da će revizija sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije uvek otkriti 

materijalno pogrešne iskaze, ako takvi iskazi postoje. Pogrešni iskazi mogu da nastanu usled kriminalne radnje 

ili greške i smatraju se materijalno značajnim ako je razumno očekivati da će oni, pojedinačno ili zbirno, 

uticati na ekonomske odluke korisnika donete na osnovu ovih finansijskih izveštaja. 

 

Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, primenjujemo profesionalno prosuđivanje 

i održavamo profesionalni skepticizam tokom revizije. Isto tako, mi: 

• Vršimo identifikaciju i procenu rizika materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim 

izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavanje i obavljanje revizijskih 

postupaka koji su prikladni za te rizike; i pribavljanje dovoljno adekvatnih revizorskih dokaza da 

obezbede osnovu za mišljenje revizora. Rizik da neće biti identifikovani materijalno značajni pogrešni 

iskazi koji su rezultat kriminalne radnje je veći nego za pogrešne iskaze nastale usled greške, zato što 

kriminalna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, namerne propuste, lažno predstavljanje 

ili zaobilaženje interne kontrole. 

• Stičemo razumevanje internih kontrola koje su relevantne za reviziju radi osmišljavanja revizijskih 

postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti 

sistema interne kontrole Društva. 

• Vršimo procenu primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne računovodstvene 

procene i povezana obelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo. 

• Donosimo zaključak o prikladnosti primene načela stalnosti kao računovodstvene osnove od strane 

rukovodstva i, na osnovu prikupljenih dokaza, da li postoji materijalna neizvesnost u vezi sa 

događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u pogledu sposobnosti entiteta da 

nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo da postoji materijalna 

neizvesnost, dužni smo da u svom izveštaju skrenemo pažnju na povezana obelodanjivanja u 

finansijskim izveštajima ili, ako takva obelodanjivanja nisu adekvatna, da modifikujemo svoje 

mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na revizijskim dokazima prikupljenim do datuma izveštaja 

revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu za posledicu da imaju da Društvo prestane da 

posluje  u skladu sa načelom stalnosti. 

• Vršimo procenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izveštaja, uključujući 

obelodanjivanja, i da li su u finansijskim izveštajima prikazane osnovne transakcije i događaji na 

takav način da se postigne fer prezentacija. 

 

Saopštavamo rukovodstvu između ostalog, planirani obim i vreme revizije i značajne revizijske nalaze, 

uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovali tokom revizije. 

 

Takođe, dostavljamo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu da smo usklađeni sa relevantnim etičkim 

zahtevima u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obavestiti o svim odnosima i ostalim pitanjima za koja može 

razumno da se pretpostavi da utiču na našu nezavisnost, i gde je to moguće, o povezanim merama zaštite. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  

 

Nadzornom odboru i osnivačima JKP “Drugi oktobar” Vršac (Nastavak) 

 

 

Ostale informacije o godišnjem izveštaju o poslovanju 

 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za ostale informacije. Ostale informacije obuhvataju informacije uključene 

u godišnji izveštaj o poslovanju i nefinansijski izveštaj, ali ne uključuju godišnje finansijske izveštaje i naš 

izveštaj nezavisnog revizora o njima.  

 

Naše mišljenje o godišnjim finansijskim izveštajima ne obuhvata ostale informacije, osim u meri u kojoj je to 

izričito navedeno u delu našeg izveštaja nezavisnog revizora pod naslovom Izveštaj o drugim zakonskim 

i regulatornim zahtevima, i mi ne izražavamo bilo koji oblik zaključka kojim se pruža uveravanje o njima. 

 

U vezi sa našom revizijom godišnjih finansijskih izveštaja, naša odgovornost je da pročitamo ostale 

informacije i pritom razmotrimo da li postoji materijalna nedoslednost između njih i finansijskih izveštaja, ili 

da li prema našim saznanjima stečenim tokom revizije ili na drugi način, predstavljaju materijalno pogrešna 

iskazivanja. Ako, na osnovu rada koji smo obavili, zaključimo da postoji materijalno pogrešno iskazivanje 

ostalih informacija, od nas se zahteva da tu činjenicu saopštimo u izveštaju. U tom smislu, ne postoji ništa što 

bi trebalo da saopštimo u izveštaju. 

 

 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 

U skladu sa zahtevima koji proističu iz člana 33. Zakona o računovodstvu i člana 39. Zakona o reviziji 

Republike Srbije izvršili smo zahtevane radnje u vezi sa godišnjim izveštajem o poslovanju i nefinansijskim 

izveštajem (koji u skladu sa zakonom čini njegov sastavni deo) u cilju provere usklađenosti godišnjeg izveštaja 

o poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima Društva, kao i provere da li je godišnji izveštaj o poslovanju 

(uključujući i nefinansijski izveštaj) sastavljen u skladu sa važećim zakonskim odredbama. 

 

Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je:  

o usklađen sa godišnjim finansijskim izveštajima Društva i  

o sastavljen u skladu sa važećim zakonskim odredbama u skladu sa članom 34. Zakona o računovodstvu. 

Na osnovu poznavanja i razumevanja Društva i njegovog okruženja, stečenog tokom revizije ili na drugi način, 

nismo utvrdili materijalno značajne pogrešne navode u godišnjem izveštaju o poslovanju. 

Takođe, potvrđujemo da je nefinansijski izveštaj sastavljen u skladu sa članom 37. Zakona o računovodstvu. 

 

 

 

 

U Beogradu, 14. juna 2024. godine 

 

 

 

 

„MOORE  STEPHENS   

Revizija i Računovodstvo“ d.o.o., Beograd 

  

 „MOORE  STEPHENS   

Revizija i Računovodstvo“ d.o.o., Beograd 

Studentski trg 4/V 

 

 Studentski trg 4/V 

 

Stanko Rebić  Bogoljub Aleksić 

Licencirani ovlašćeni revizor  Direktor 
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Sudski sporovi u kojima je Preduzeće tužena strana: 

 

44. Događaji posle datuma bilansa stanja 

Od dana bilansiranja do dana predaje finansijskih izveštaja za 2023. godinu nije bilo značajnijih dogadjaja koji bi uticali na 
realnost i verodostojnost podataka iskazanih u finansijskim izveštajima Preduzeća za 2023.godinu 

45. Potencijalne obaveze      

Potencijalne obaveze Peduzeća su obaveze za koja su izvršena rezervisanje za naknade i druge beneficije zaposlenih i 
detaljno su prikazane u napomeni broj 21.  
Kolektivnim ugovorom  Preduzeća regulisano je da zaposleni imaju pravo na jubilarnu nagradu na ukupno vreme provedeno 
u radnom odnosu kod poslodavca, za 10 godina 0,5 prosečne zarade u preduzeću, za 15 godina 0,625 prosečne zarade u 
preduzeću, za 20 godina 0,75 prosečne zarade preduzeća, 25 godina 0,875 prosečne zarade preduzeća, za 30 godina 1,1 
prosečna zarade preduzeća i za 40 godina 1,1 prosečne zarade. 
Takodje je,  Zakonom o radu i Kolektivnim ugovorom Preduzeća regulisano pravo na otpremninu pri prestanku radnog odnosa 
radi korišćenja prava na penziju ili pri prestanka radnog odnosa po sili zakona. 

Potencijalne obaveze  Preduzeća mogu proisteći po osnovu sudkih sporova u kojima je Preduzeće bilo tužena strana. Na ime 
tih obeveza formirana su rezevisanja koja su detaljno opisana u napomeni broj 28 i 43, a utvrđena su  u najboljoj proceni 
rukovodstva u pogledu izdataka koji će nastati da se takve obaveze izmire 

 
46. Načelo stalnosti poslovanja  

 
Finansijski izveštaji su sastavljeni prema načelu nastanka poslovnog događaja ( načelo uzročnosti) i načelu stalnosti 
poslovanja. 

 
Prema načelu nastanka poslovnog događaja učinci poslovnih promena i drugih događaja se priznaju u momentu nastanka, a 
ne u momentu  kada se gotovina ili njen ekvivalent primi, odnosno isplati. 
Finansijski izveštaji sastavljeni u načelu nastanka  poslovnog događaja ( osim Izveštaja o tokovima gotovine ) pružaju 
informaciju  ne samo o poslovnim promenama iz prethodnosg perioda , koji uključuju isplatu i prijem gotovine, već takođe  i o 
obavezama  za isplatu gotovine  u budućem periodu i o resursima koji predstavljaju gotovinu  koja će biti primljena u budućem 
periodu. 
Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom da će Društvo da postoji  u neograničenom vremenskom periodu, 
odnosno, da će da nastavi  sa poslovanjem i u doglednosj budućnosti. 

R.b Tužilac Tuženi Sud

Broj 

predmeta 

suda

Predmet spora

Ukupna 

vrednost spora 

(glavna i 

sporedna 

potraživanja)

Faza postupka Punomoćnik
Procena 

ishoda
Status

1
Elgas Energy 

Trading

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Privredni sud u 

Pančevu
1.П.226/17 dug     24,960,819.69 

uložena revizija 

tuženog

Advokat Saša 

Levnajić iz 

Pančeva

neizvesno Aktivan

2 Đokić Vladimir

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Osnovni sud u 

Vršcu

2.П.1.105/18; 

2.П.1.85/20

poništaj rešenja o 

otkazu ugovora o 

radu

         180,000.00 

ožalben - subjektivno 

preinačenje, DOO 

Helvecija označena 

kao tuženi

Alen Delkić uspeh u celosti Aktivan

3

SATEN DOO 

VRŠAC U 

LIKVIDACIJI

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Privredni sud u 

Pančevu
П.48/2021 naknada štete       2,077,953.27 ožalben  Alen Delkić neizvesno Aktivan

4 Tokin Jasmina

GRAD 

VRŠAC I 

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Osnovni sud u 

Vršcu
П.314/21 naknada štete          250,000.00 ožalben  Alen Delkić uspeh u celosti Aktivan

5 Stevan Tatalović

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Osnovni sud u 

Vršcu
4.П.1.18/22

poništaj rešenja o 

otkazu ugovora o 

radu

         150,000.00 ožalben  Alen Delkić neizvesno Aktivan

6 Zorica Živojinović

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Osnovni sud u 

Vršcu
4.П1.149/22

poništaj rešenja o 

otkazu ugovora o 

radu i naknada 

štete

      1,504,015.08 revizija Alen Delkić neizvesno Aktivan

7
ALVEST MONT 

S.R.O.

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Privredni sud u 

Vršcu
4.П.32/23 dug   175,167,512.87 dokazni postupak

Advokat Saša 

Jurić iz 

Beograda

neizvesno Aktivan

8
ALVEST MONT 

S.R.O.

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Privredni sud u 

Vršcu
4.П.32/23 dug   181,835,109.89 dokazni postupak

Advokat Saša 

Jurić iz 

Beograda

neizvesno Aktivan

9 Nataša Biočanin

JKP DRUGI-

OKTOBAR 

VRŠAC

Osnovni sud u 

Vršcu
П1.138/2023

poništaj aneksa 

ugovora o radu
         150,000.00 dokazni postupak

Advokat Saša 

Jurić iz 

Beograda

neizvesno Aktivan
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Društvo je osnovano radi trajnog obavljanja delatnosti na neodređeno vreme za koje je i registrovano , a jasno je vidljiv 
kontinuitet u radu društva od osnivanja do dana bilansa, kao i nastavak delatnosti u budućnosti. 

 
Na bazi prethodno navedenog finansijski izveštaji su sastavljeni u skladu sa konceptom nastavka poslovanja, koji podrazumeva 
da će Društvo nastaviti da posluje u neograničenom periodu u predvidljivoj budućnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

U Vršcu, 14.06.2024. god.          

 

 

 
Zakonski zastupnik   

 

 Miloš Salapura 

 

 
v.d. direktora 

 
 


